

שלימות התורה

להאיר לימוד הלך הפנימות עבתורה
 די"ל ע"י אהרן "שלימות התורה" בארה"ק

כולל אברכים • תוכנית "לומדי" לבני הישיבות • קול הזוהר הקרוש • גיליון "שלימות התורה"

זמני כניסת ויציאת יום-טוב

ר"ת	מוצו"ט	הרה"נ	יודשים
8:10	7:35	6:22	ירושלים
8:12	7:37	6:37	בני ברק
8:12	7:37	6:37	חיפה
8:12	7:36	6:37	באר שבע

הזמנים לפי תוכנית "חזון שמים"



י"ד ניסן

השפ"ג

הג-הפסה

גיליון צ"ד

דבר המערכת

כהכנה לתפקיד רם המעלה אותו אנו מקבלים כרעותא דליבא עת הכנס חג החירות, להיות "בני חורין", עמלים רוב העולם על צחצוח ומירוק הבית לקראת החג הקדוש.

לא פעם, נתקלים באיזה חפץ, שלא בטוחים לגביו האם יבא לידי שימוש, או שמא כבר לא משתמשים בו עוד, ולבסוף מכריעים את הלבטים עם "נשאר".

ברם, שלאחר מחשבה רגעית יבורר שאין יעודו של החפץ מתאים אלא לאשפה, לא. "נשאר".

כהאי גוונא ממש, כל שנה ושנה, נתקלים בסיטואציה מעין זו בעבודה הקשה ביותר, בנקיון החמץ שבלב. פעולות ללא מחשבה לפני האם זה נחת רוח לבורא יתברך.

או בלשון מרן בעל הסולם, פעולות עם רצון לקבל לעצמנו, הן המפריע הגדול ביותר בדרך של כולנו אל ה'בני חורין'. אז הבה ונחדול מהרחיה החוזרת על עצמה ומוזיקה לנו תמיד,

ועוד כהאי שתא נזכה להזכר ולהדבק בכוראינו יתברך, מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, וכל מעשינו על מנת להשפיע נחת רוח לבורא יתברך, ואם ננהג כך, הרי אנו מוכנים ומזומנים לנאולה השלימה.

חג שמחת המערכת

הלימוד היוזמי

בוזוהר הקדוש עם פירוש הסולם לשבוע פרשת שמני

יום	תאריך	פרשה	עמודים	סעיפים
שבת	ז'	ויחי	קפא-קפה	תקסח-תקפא
ראשון	יח	ויחי	קפה-קפח	תקפב-תקפא
שני	יט	ויחי	קפט-קצב	תקצב-תיד
שלישי	כ	ויחי	קצב-קצו	תרט-תרכ
רביעי	כא	ויחי	קצו-רא	תרכא-תרלה
חמישי	כב	ויחי	רא-רד	תרלו-תרמא
שישי	כג	ויחי	רה-רט	תרמט-תרס
שבת	כד	ויחי	רט-ריב	תרסא-תרעג

הודעה ללומדי הדרך היוזמי בעמ' ב'

קרבן פסח

החשיכו אלו שרועים את אלהיהם כמו אלהיהם, אמר, אעשה לאחי שירשו אותה ארץ, וישתחוו להם המצרים, ויחשבו אותם כראוי. והיינו שכתוב, כי תועבת מצרים כל רועה צאן. דהיינו שיחשבו אותם, משום זה, כאלהיהם.

אמר רבי יוסי, והרי למדנו, כמו שהקדוש ברוך הוא נפרע מאלו העובדים עבודה זרה, כך הוא נפרע מעבודה זרה עצמה. ואם כן, איך עשה יוסף את אחיו עבודה זרה, שהמצרים ישתחוו להם כמו לאלהיהם כנ"ל. אמר לו, לא עשה יוסף את אחיו עבודה זרה, אלא עשה אותם שישלטו על עבודה זרה של המצרים, ולהכניע הע"ז שלהם תחת ידי אחיו, ושיכוחו במקל. אמר יוסף, אם ישלטו אחי על ע"ז שלהם, כל שכן שישלטו עליהם עצמם, ומשום זה הושיבם במיטב הארץ, והשליטם על כל הארץ.

ועל כן השה לפסח למה. (ששאל לעיל אות תשכ"א) אלא משום שהיראה של המצרים ואלוה שלהם, היה שה אמר הקב"ה מבעשור לחדש קחו האלוה של המצרים, ותפשו אותו ויהיה אסור ותפוש בתפישה שלכם יום אחד ושנים ושלושה, וביום הרביעי הוציאוהו לדין, והתקבצו עליו.

הדין הקשה ביותר מכל מכות מצרים

ובשעה שהמצרים היו שומעים קול יראתם, שהוא תפוש בתפישה של ישראל, ולא יכלו להצילו, היו בוכים, והיה קשה עליהם, כאילו הם עצמם נתעקרו לההרג. אמר הקב"ה יהיה תפוש ברשותכם יום אחד יום ארבעה ימים, כדי שיראו המצרים אותו כשהוא אסור, וביום הרביעי הוציאוהו להרגו, ויראו המצרים איך אתם עושים בו דין. וזה, דהיינו אלו הדינים שהיו עושים ביראתם, היו קשים להם יותר מכל המכות שהביא עליהם הקב"ה.

אחר כך דנים אותו כאש, שכתוב, פסילי אלהיהם תשרפון באש. אמר הקב"ה אל תאכלו ממנו נא. שלא יאמרו המצרים, שברצון ותשווקה אל אלוה שלנו אוכלים אותו כך, בלתי נצלה כל צרכו, אלא התקינו אותו צלי. ולא מבושל, כי אלו יהיה מבושל, יהיה מכוסה בסיר תחת המים ולא יראו אותו, אלא התקון שלו הוא שיראו אותו כך כשהוא נשרף באש, משום שריחו מתפשט למרחוק.

ועוד ראשו כפוף עליו על כרעיו, שלא יאמרו, שחיה או דבר אחר הוא, אלא שיכירו אותו שהוא האלוה שלהם. ועוד. שלא יאכלו אותו בתאוה, אלא על השובע, בדרך קלון ובזיון. ועוד. עצם לא תשכרו בו, אלא שיראו עצמותיו מוטלות בשוק, ולא יוכלו להצילו. וע"כ כתוב, ובאלהיהם עשה ה' שפטים,

המשך בעמוד הבא

שלימות המועד

טעם וסוד המצווה כנשמה למצווה

כידוע, תורה שבכתב מלמדת אותנו מה לעשות, כדוגמת "וקשרתם לאות על ירך והיו לטטפות בין עינך" ... אבל מתורה שבכתב בלבד איני יודע מה לקשור על היד ושיהיה על הראש, ולזה באה תורה שבעל פה ומלמדת אותנו איך לעשות, דהיינו תפילין, וכאילו צורה. ומדוע לעשות? לזה קיבלנו מהבורא יתברך מתנה יקרה והיא תורת הסוד שמסבירה לנו על כל מצווה ומצווה בתורה, למה לעשותה.

וכמו שכתב האור-החיים הקדוש (פרשת בא) שהעושה מצווה בלא ידיעת טעמה וסודה נחשבת המצווה כגוף בלי נשמה. ומסכנים אלו המזוללים ומזניחים התורה הזו, תורת הסוד, שהיא עיקר העיקרים, ואינם כי אם טפשים ועמי ארצות כמוכא בזהר הקדוש בהרכה מקומות, ואין לנו אלא להתחנן לאבינו מלכנו, שיפתח ליבם לעסוק בתורה היקרה הזו.

כתועבות הגוים פירושו היראה של הגוים

וכמו בכל אות ותג הכתובים בתורה, גם על ענין קרבן פסח, מגלה לנו הזוהר הקדוש טעמים נפלאים ומתוקים להמצווה הזו ונביא כסייעתא דשמיא מפירוש הסולם על הזוהר הקדוש כפרשת פנחס כסייעים תשכ"א עד תשכ"ט העוסקים בעניינים אלו.

רבי חייא פתח, בארבעה עשר יום לחדש פסח וגו'. שואל, שה לקרבן פסח למה. ומשיב, אלא, היראה של המצרים ואלהיהם שלהם היה שה, משום שהמצרים עובדים למזל טלה. ומשום זה עובדים לשה. בוא וראה, כתוב, הן נזבח את תועבת מצרים. מהו תועבת מצרים, וכי על ששונאים אותה, כתוב תועבת מצרים. אלא יראת המצרים ואלוה שלהם נקרא תועבת מצרים. כמו שכתוב, כתועבות הגוים, שפירושו היראה של הגוים.

חכמתו של יוסף

בוא וראה חכמתו של יוסף, שכתוב, ומקצה אחיו לקח חמשה אנשים, ולמד אותם לומר, אנשי מקנה היו עבדיך. וכי מלך שהיה שולט על הארץ, והוא אב אל המלך יעשה כזאת, שיעשה לאחיו שישנאו אותם המצרים ולא יחשבו אותם, אם אתה אומר, שתועבת מצרים כל רועה צאן, פירושו שנאת המצרים. אלא ודאי, תועבת מצרים, היראה והאלוה שלהם נקרא כך, וע"כ כתוב, הן נזבח את תועבת מצרים. דהיינו האלוה שלהם.

אמר יוסף כל מיטב מצרים היא ארץ רעמסס, ואותה הארץ, הפרישו כשביל האלוה שלהם, דהיינו הצאן, שירעה וילך שם ככל תענוגי העולם. וכל המצרים

סיפור למועד

הרב הקדוש ר' יחזקאל מקוזמיר היה מחמיר מאד ומדקדק הרבה בעניני פסח, והיה נזהר בחומרות גדולות. קודם הפסח היה מכין מים לכל ימי החג בחביות גדולות, והמים, הביאו ממקום אחד שמחוץ לעיר, והוא בעצמו היה נוסע בעגלה אחרי העגלות להשגיח על שאיבת המים. לא הרשה להניח שום דבר של פסח, אף בקבוק יין, כשקרה והעמידו, לא היה שותה מאותו בקבוק כל הפסח אף על פי שדקדק לנקות בסמרטוט את כל הסדקים שבין קרשי הרצפה.

פעם אחת נתונ לו ביום הכיפורים, כשהוא מלוכב בקיטל כסא לשבת לשבת כדי להינפש, ובדק אם אין שם פירודי חמץ, כי אותו הקיטל הוא לובש ל"סדר" בליל הפסח.

החיטים של שמורה שלו היו מונחים בשק, ואת השק הניחו בחבית, ואותה החבית שוב הניחו בשק, צרור ותלוי בתקרה. והיה מעשה שרצו לשלוח את השק עם החיטים אל הרחיים והיו צריכים לחתוך החבל שהשק היה קשור בו אל התקרה, והוציא אחד סכין של חמץ מכיסו, לשם כך. נבהל הצדיק וצעק:

"חס וחלילה! תקחו סכין של פסח".

והיה עומד שם איש אחד, שהרהר על החומרות היתירות ותמה בליבו על כך. אמר לו הצדיק:

"חמץ בפסח במשהו, כלומר: כל אדם כפי מה שהוא, לפי מדרגתו, כך חומר האיסור עליו בזהירות יתירה".

הוסיף נכדו הצדיק הרה"ק ר' ישראל ממודז'יץ:

"הרי זה כאותה שאמרו בטומאה: בחולין, פוסל ראשון. בתרומה, שני. בקדשים, שלישי. ובחטאת, רביעי.

(סיפורי חסידים)

250 גיליונות בשבוע זה, נתרמו לזכות

הכה"ח שמעון בן דינה נ"ו

לכרכה והצלחה ככל מעשי ידי לזכרון ולמשפחתו ברו"ג

אמרות קודש על לימוד הזוהר הקדוש

הרה"ק רבי יהודה צבי מסטרעטין בעל "מעלות הסולם" זיע"א

ליומא דהילולא י"ח ניסן הבעל"ט

ועתה אליכם אישים אקרא, שמעו אלי רודפי צדק מבקשי ה', הנה יש אלפי מאמרים מפורזים בזוהר בזהר הקדוש ובשאר ספרים, אשר כולם כאחד אומרים, שכל עכוב גאולתנו, שכל הרע המסובב ע"י הגלות, וכל ההונחה המתהווה בדורנו זה האחרון, הוא רק מחוסר לימוד חכמת הנסתר.

והנכון שהשער הזה של חכמת האמת וביחוד כתבי רבינו האר"י ז"ל, היה סגור ומסוגר אין יוצא ואין בא, והנה נגלה בדורנו זה אור גדול אור פני מלך חיים, האדמו"ר איש אלקים קדוש רבי יהודה הלוי אשלג זיע"א, בחבריו הגדולים פנים מאירות ופנים מסבירות על עץ החיים ר' חלקים, ותמורד עשרה הספירות ט"ז חלקים, וספר בית שער הכוננת עם האילן, וספר הסלם על הזוהר וזהר חדש כ"א חלקים.

ופתח לנו את שערי החכמה ונגלה ספר השמים לכל דורש ומבקש, והחכמה בחוץ תרונה וברחובות תתן קולה: מי לה' אלי, לא דבר ריק אני מכם כי אני חייכם וארץ ימיכם ובי תלוי קץ גאולתכם. ולכן אנשי חיל עם קדוש, תחוקנה ידיכם לעשות חבורת קדושות להררים דגל התורה, ולהחזיק בלימוד הקדוש הזה אשר על ידו אנו יוצאים מעבדות לחרות ומשעבוד לגאולה ומאפלה לאור גדול, עד שיקויים בנו הכתוב, כי מלאה הארץ דעה את ה' בב"א.

(מתוך הקדמתו לפירוש מעלות הזוהר על תיקוה"ו)

המשך "שלימות המועד"

דהיינו דינים רבים. ועוד. ומקלכם בידיכם, ולא חרב ורומח ושאר כלי מלחמה. להראות, שאינכם יראים מפניהם.

אמר רבי יהודה, הרי העמידו, שהמצרים היו עובדים למזל טלה, ומשום זה עבדו לשה. אמר רבי יוסי אם כן, לטלה היו צריכים לעבוד, דהיינו טלה קטן, ולא לשה. אמר לו, לכל היו עובדים אלא מזל טלה יורד ועולה, פעם נראה כטלה, ופעם כשה גדול, ומשום זה היו עובדים לכל. אמר לו כך שמעתי שכל בהמה גדולה היתה אלוה שלהם, וע"כ הרג הקב"ה כל בכור בהמה. וכבר למדנו, שאלו היו מדרגות שלמעלה, דהיינו כחות רוחניים עליונים של הטומאה, שנקראים כך, בכור בהמה, וע"כ היו עובדים להם.

נשתדל לזכור ולספר כיציאת מצרים, בסודותיה ובטעמיה העמוקים והנפלאים, וודאי שנוכה בקרוב ממש ל"זוכחת פסח לה" אלקיך צאן ובקר במקום אשר יבחר ה' לשכן שמו שם".

חג פסח כשר ושמח

חדש!

בשורת מושמחה!

בימים אלו נפתחה אפשרות הנצחה בקול הזוהר הקדוש, ניתן יהיה להקדיש יום, שבוע וחדש לימוד - להצלחה, לרפואה, לע"נ, וכדו'.

בקרוב!

בשורת מושמחה!

בימים הקרובים תיפתח שלוחה מיוחדת בקול הזוהר הקדוש, בה ניתן יהיה לשמוע מהו הלימוד היומי ליום זה. שלוחה זו פותחה במיוחד ללומדי הדף היומי בזוהר הקדוש. פרטים יבואו א"ח...

בברכת התורה - מערכת קול הזוהר הקדוש

03.523.4979

שיעורים בעברית ובאידיש

מענה מרבני הקו - להכנת הלימוד

תזכורת לימוד היומי

קול הזוהר הקדוש:

לתרומות והנצחות:

054-8517381

להצטרפות לקבלת הגיליון במייל ניתן לשלוח בקשה ל: 3131760@gmail.com

750 גיליונות בשבוע זה, נתרמו להצלחת ולזכות

הכה"ח יהודה לייב שיף נ"ו

לכרכה והצלחה ככל מעשה ידי, לזכרון ולמשפחתו ברוחניות וגשמיות וכטו"ס